

Gmina Miejska Kętrzyn
ul. Wojska Polskiego 11
11-400 Kętrzyn

Do wszystkich Wykonawców postępowania nr BZP.271.28.2015

Znak: BZP.271.28.2015

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr **BZP.271.28.2015** w trybie przetargu nieograniczonego „**Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z niezbędną infrastrukturą z przeznaczeniem na lokale socjalne**”

Wyjaśnienia nr 4 do SIWZ

W nawiązaniu do prowadzonego przez Zamawiającego: Gminę Miejską Kętrzyn postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt: „**Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z niezbędną infrastrukturą z przeznaczeniem na lokale socjalne**” Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1 ustawy PZP udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

Pytanie nr 1

Czy wykaz robót wykonanych w okresie ostatnich 5 lat ma obejmować całość wykonanych przez Wykonawcę zadań inwestycyjnych w tym czasie, czy tylko 1 zadanie spełniające warunki SIWZ (przebudowa lub remont budynku o wartości nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł brutto)?

Odpowiedź:

Wykaz robót budowlanych- zał. nr 4 do SIWZ musi potwierdzać spełnianie warunku wiedzy i doświadczenia szczegółowo określonego w pkt 5.1.b SIWZ, tj. winien obejmować co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie budynku o wartości nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł brutto (dla robót rozliczanych w innych walutach niż złoty równowartość 1.000.000,00 zł brutto według średniego kursu złotego w stosunku do walut obcych, ogłoszonego przez NBP, obowiązującego w dniu, w którym zamieszczono ogłoszenie o niniejszym postępowaniu w Biuletynie Zamówień Publicznych). Wykazana robota budowlana winna być wykonana w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończona.

Pytanie nr 2

Czy kierownik robót branży drogowej jako jedyny z wymienionych nie musi legitymować się uprawnieniami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 5.1.d SIWZ Wykonawca, aby spełnić warunki udziału w postępowaniu musi się wykazać dysponowanie minimum jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności drogowej lub inne uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych samych czynności, do wykonywania których w aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawnienia budowlane w tej specjalności - kierownik robót w branży drogowej.

Kierownik robót drogowych winien posiadać takie uprawnienia budowlane, które umożliwią kierowanie robotami drogowymi objętymi przedmiotem zamówienia tj. dokumentacją projektową w zakresie dróg.

Pytanie nr 3.

W załączniku nr 5 do SIWZ – Wykaz osób, które będą uczestniczyły w wykonywaniu zamówienia – Zamawiający w przypadku zobowiązania bezpośredniego (bez udziału osób trzecich) wymaga jedynie wskazania podstawy dysponowania daną osobą (umowa), podania danych tej osoby, zakresu uczestnictwa w zamówieniu i na jaki okres? Rozumiemy, że opis wymagań zamieszczony pod tabelką dotyczy głównie wymagań wobec podmiotu trzeciego zobowiązującego się do uczestnictwa w zamówieniu

Odpowiedź:

Wykonawca poprzez wypełnienie wykazu osób- zał. nr 5 do SIWZ winien wykazać Zamawiającemu spełnienie warunków udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem osobowym, szczegółowo określonych w pkt 5.1.d SIWZ, w szczególności: określenie rodzaju posiadanych uprawnień budowlanych, wskazanie numeru uprawnień, datę uzyskania i organ wydający uprawnienia, wskazanie podstawy dysponowania osobami wykazanymi w zał. nr 5 do SIWZ.

W przypadku korzystania z potencjału osobowego innych podmiotów, Wykonawca winien dołączyć do oferty pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia. Z treści powyższego oświadczenia (zobowiązania podmiotu trzeciego) lub innego dokumentu, musi jasno wynikać: kto jest podmiotem przyjmującym zasoby, jaki

jest zakres dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu, w jaki sposób zostaną wykorzystane zasoby innego podmiotu przez wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia, jakiego charakteru stosunki będą łączyły wykonawcę z innym podmiotem, jaki jest zakres i w jakim okresie inny podmiot będzie brał udział przy wykonywaniu zamówienia. Przedmiotowe pisemne zobowiązanie należy dołączyć do oferty w oryginale.

Pytanie nr 4

Czy wadium w formie gwarancji przetargowej wadialnej (oryginał) również musi wpłynąć do Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert jako oddzielony od oferty dokument? Czy kopia gwarancji wadialnej ma być dołączona do oferty, jako jeden z załączników?

Odpowiedź:

Wadium w formie gwarancji przetargowej wadialnej musi wpłynąć do Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. Wadium należy wnieść w oryginale wraz z ofertą, przy czym należy je dołączyć do oferty w sposób umożliwiający późniejszy zwrot (możliwość odłączenia od oferty). Wg uznania Wykonawców kopia gwarancji wadialnej może być dołączona do oferty, jako jeden z załączników.

Pytanie nr 5

Czy należy dołączyć do oferty podpisany i parafowany wzór umowy – Załącznik nr 6 wraz załącznikami 6a i 6b, czy nie jest to konieczne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą podpisanych i zaparafowanych istotnych postanowień umowy – zał. nr 6 do SIWZ wraz z załącznikami 6a i 6b.

Z poważaniem

BURMISTRZ MIASTA
(-) Krzysztof Hećman